
 

                    吉川市立関小学校 学校だより 

                        令和４年４月号 
 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行事予定 

８ 金 就任式 第１学期始業式 入学式（午後） 

短縮3時間授業 

９ 土  

10 日  

11 月 通学班編成 一斉下校 短縮３時間授業 

12 火 
発育測定4・5・6年 １年生３時間授業 
給食開始 １年補食開始 委員会活動 

13 水 
発育測定1・2・3年・なかよし 
5時間授業１年捕食終了（3時間授業） 

14 木 開校50周年記念日(授業日) 
１年4時間授業・1年通常給食開始 

15 金 特別日課4時間  
聴力・ことばスクリーニング1年 

16 土  

17 日  

18 月 聴力2・5年 1年4時間授業 

19 火 1年4時間授業 聴力３年 

全国学力・学習状況調査６年 

クラブ活動 

20 水 入学おめでとう集会 1年4時間授業 

21 木 学級懇談会1年 学習参観懇談会3・5年 

1年4時間下校 14：00下校 

22 金 学習参観懇談会2・4・6年・なかよし 

心電図1年 1年4時間下校 13：30下校 

23 土  

24 日  

25 月 内科検診４年・なかよし 

交通安全教室１～３年 

26 火 よろしくお願いしますの会 

交通安全教室４～６年 委員会活動 

27 水 歯科検診６年 

28 木 ５時間授業 航空写真撮影 

避難訓練・引き渡し訓練 

29 金 昭和の日 

30 土  

令和４年度教職員の紹介 

吉川市吉川団地１－１０ 

ＴＥＬ ０４８（９８２）６２４７  

ＦＡＸ ０４８（９８４）５２７２ 

入学・進級おめでとうございます 
令和4年度 開校５０年という節目の年   

今年度もよろしくお願いいたします 
校長  坪井 俊治  

 令和４年度、新しい学年が始まりました。校庭周囲や学校近くのさくら通りも花のピン

クから葉の緑へとその景色を変化させています。関小学校は、節目となる開校５０年の年

を迎えました。 

 午前の始業式で、一学年進級した２年生から６年生のみなさん、進級おめでとうござい

ます。そして、午後の入学式。関小学校の新たな仲間となった１年生のみなさん、入学お

めでとうございます。 

 心の中は、どきどき、わくわく、そして「やるぞ」という意欲、いろいろな気持ちでい

っぱいですね。今日からまた、たくさんの経験や体験を一つ一つ積み重ねて、心も体も大

きくしていきましょう。 

 

 学校教育目標  ひとり立ちできる子 

          ～まなびあう たすけあう みがきあう 学校～ 

 関小学校では、“まなびあう・たすけあう・みがきあう”の３つの行いを大切にし、子

どもたちが「自立して社会を生きていく基礎」を身につける学校づくりに努めてまいりま

す。 

 子どもも大人も、学校に関わるだれもが、人とともに学ぶ楽しさや人とかかわる喜び、

全力を出してものごとに取り組むことの大切さを感じられるよう、教職員一同、全力を挙

げて教育活動を行ってまいります。 

 また、中央中学校・栄小学校と共同した研究を行い、小中学校の連携による義務教育９

年間を見通した活動などを行って、「小中一貫教育」へとつなげる取組を前進させてまい

ります。 

 日ごろ、家庭・地域の皆様からいただく、多大なお支えにより学校の教育活動を進めら

れますことに、心より感謝申し上げます。今年度も引き続いて、新型コロナウイルス感染

防止への対応をしつつの日々になるかとは存じますが、どうぞ変わらぬお力添えを賜りま

すようお願いいたします。 

【お知らせ】 

〇４月１４日（木）は、５０年目となる開校記念日です。 

４月２８日（木）には、開校５０年を記念して航空写真

を撮影する予定です。 

               

 

 

 

 

 

 

 

➀朝の繁忙による連絡漏れやミスを防ぐため、遅刻・欠席の連絡は
電話ではなく、「連絡帳」でお願いします。なお、新型コロナウ
イルス感染症に伴う連絡では、連絡帳の受け渡しは不要です。ま
ずは電話で学校まで連絡をお願いします。 

➁職員玄関前の駐車場は「ことばの教室」「来賓」用になりますの
で、保護者の皆様は駐車をご遠慮ください。 

➂児童は校外では安全帽子（黄色帽子）を、校内では名札を着用し
ます。ご家庭でもご理解ご指導をお願いいたします。 

４月の生活目標 

元気よく 
あいさつをしよう 

「学年だより」の発行はありません。必要なお知らせは、各学

級の週学習予定表などで対応しますのでご了承ください。 

４月の行事予定 

 まなびあう 
 たすけあう 
みがきあう 

 児童数  

   ４４７名 

 
めざす学校像 

【お願い】 


